ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201830/08/2018Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20186/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL18/09/201818/09/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE COM RECURSOS DO SALDO DA  PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE  11431.615000/1170-04 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS  DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS NECESSÁRIOS   PARA A UNIDADE DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)2 COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)  CARACTERISTICAS: QUEESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OUSIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTE;MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS)MODULOS IDENTICOS DE 04 (GIGABYTES CADA, DO TIPOSDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EMMODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TERARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NOSITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINEOS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM)SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMADE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADORINSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEOINTEGRADO DEVERÁ SER NO MINIMO DE 01 (UM) GIGABYTEDE MEMORIA, POSSUIR NSUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO,POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS) SAIDAS DE VIDEO, SENDOPELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORTOU DVI ; UNIDADE COMBIADA DE GRAVAÇÃO DE DISCOÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS(COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COMFIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS  (WIDESCREEN 16:9);INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA ACONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE EPERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OUHORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS(GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIRGRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OUCINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OSCOMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEMUSO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE120 MESES. - Marca: BR1/AOC

Und 3 - 3.286,00    9.858,00

Total do Fornecedor: 9.858,00COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRACEMINHA LTDA     (4298)1 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: AGRATTO/12CS Und 5 - 2.313,00    11.565,00Total do Fornecedor: 11.565,00Total Geral: 21.423,00São Bernardino,   18   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201830/08/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50)

São Bernardino,   18   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201830/08/2018Folha:  1/2       O(a)  Ordenador Do Fundo Municipal De Saúde,  AGOSTINHO LUZZI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
9/20186/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL18/09/201818/09/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE COM RECURSOS DO SALDO DA  PROPOSTA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE  11431.615000/1170-04 QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS  DE INFORMÁTICA E ELETRODOMÉSTICOS NECESSÁRIOS   PARA A UNIDADE DE SAÚDE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemATUAL INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME     (4256)2 COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)  CARACTERISTICAS: QUEESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OUSIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RIGIDO DE 500 GIGABYTE;MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS)MODULOS IDENTICOS DE 04 (GIGABYTES CADA, DO TIPOSDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EMMODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TERARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX,CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NOSITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINEOS PADROES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM)SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMADE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADORINSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEOINTEGRADO DEVERÁ SER NO MINIMO DE 01 (UM) GIGABYTEDE MEMORIA, POSSUIR NSUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO,POSSUIR NO MINIMO 02 (DUAS) SAIDAS DE VIDEO, SENDOPELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORTOU DVI ; UNIDADE COMBIADA DE GRAVAÇÃO DE DISCOÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS(COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COMFIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS  (WIDESCREEN 16:9);INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA ACONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE EPERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OUHORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS(GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIRGRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OUCINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OSCOMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEMUSO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE120 MESES. - Marca: BR1/AOC

Und 3 - 3.286,00    9.858,00

Total do Fornecedor: 9.858,00COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA IRACEMINHA LTDA     (4298)1 AR CONDICIONADO SPLIT  12.000 BTUS QUENTE E FRIO C/INSTALAÇÃO - Marca: AGRATTO/12CS Und 5 - 2.313,00    11.565,00Total do Fornecedor: 11.565,00Total Geral: 21.423,00São Bernardino,   18   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO        CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEIDC.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
11.431.615/0001-9989982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  6/2018 - PR 9/20189/201830/08/2018Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (46),  2.008.4.4.90.00.00.00.00.00 (50)

São Bernardino,   18   de  Setembro   de   2018. --------------------------------------------------------------------------AGOSTINHO LUZZIORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE